FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

         SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR

Comissão Permanente de Licitação da Saúde

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com/Fone: (81) 9 9518-0389

Página 1 de 6

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO FMS Nº 110/2023

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE
ENTRE SI CELEBRAM AS PARTES ADIANTE NOMEADAS E
QUALIFICADAS, OBJETIVANDO O CUMPRIMENTO DO
OBJETO ADJUDICADO À CONTRATADA ATRAVÉS DO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 029/2022.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão, Rua Henrique de Holanda, 727 - Matriz -
Vitória de Santo Antão - PE. CEP 55.602-911, inscrita no CNPJ sob o nº 08.916.501/0001-24, neste ato
representado pelo Sr. Alexsandro Miranda de Vasconcelos, brasileiro, casado, CPF nº 061.607.684-33,
RG.: 6.793.837 SDS/PE, residente e domiciliado em Vitória de Santo Antão – PE, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADO:   C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, inscrita no CNPJ:

06.023.734/0001-72, com sede na  Rua Sitio Floresta, nº 117, Piedade, Jaboatão dos Guararapes - PE,
aqui representado por Carlos Roberto Gomes de Melo Junior, brasileiro, solteiro, empresário, portador
da cédula de identidade RG n. 5.374.151  SSP/PE, inscrito no CPF/MF sob n. 031.777.434-44, residente
e domiciliado em Recife - PE. E-mail:  distribuidora@villagenerica.com / Fone: (81) 3410-0631,
doravante simplesmente CONTRATADO

Considerando: o interesse por parte da administração, bem como a autorização feita pelo Secretário Municipal de Saúde,
mediante manifestação da empresa, bem como a justificativa do Secretário Executivo Financeiro sobre a disponibilidade
orçamentária para o Aditivo de valor, toda documentação em anexo.

Considerando: parecer Jurídico da Assessoria do Fundo Municipal de Saúde da Vitória de Santo Antão - PE.

resolvem celebrar o presente termo aditivo, nos termos do art. 65, inc. l, b, § 1º da Lei n. 8.666/93, mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO E VALOR

Objeto: Constitui o objeto do presente contrato aquisição de medicamentos, a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde da Vitória de Santo Antão, conforme especificado e quantificado no quadro do Anexo I deste contrato.

Acréscimo de valor do contrato original no percentual de 25% de acordo com a cláusula quarta do contrato. Valor inicial de R$
1.503.020,90 (um milhão e quinhentos e três mil e vinte reais e noventa centavos) anual para R$ 1.878.634,01 (um milhão e
oitocentos e setenta e oito mil e seiscentos e trinta e quatro reais e um centavo), totalizando o presente aditivo o valor de R$
375.613,11 (trezentos e setenta e cinco mil e seiscentos e treze reais e onze centavos).

ITENS DESCRIÇÃO MARCA QUANT UNID VALOR UNI  VALOR TOTAL

2
ACETATO DE RETINOL 10.000UI/G + AMINOÁCIDOS 25MG/G +
METIONINA 5 MG/G + CLORANFENICOL 5MG/G. Bisnaga 3,5g

NATIVITA 1 BISNAGA R$ 11,00 R$ 11,00

3
ACICLOVIR, DOSAGEM: 50 MG,G, USO: CREME. EMBALAGEM

10G
PRATI

DONADUZZI
1400 BISNAGA R$ 2,45 R$ 3.430,00

4 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG. IMEC 78750 COMPRIMIDO R$ 0,04 R$ 3.150,00

6
ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM: 100 MG,ML, TIPO USO:

INJETÁVEL - AMPOLA 5ML.
HYPOFARMA 105 AMPOLA R$ 1,00 R$ 105,00

7
ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM: 200 MG,ML, TIPO USO:

SOLUÇÃO ORAL. EMBALAGEM 30ML
NATULAB 1750 FRASCO R$ 1,90 R$ 3.325,00

11
ADENOSINA, DOSAGEM: 3 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO

INJETÁVEL - AMPOLA 2ML.
HIPOLABOR 52 AMPOLA R$ 9,80 R$ 509,60

13
ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA

500ML.
FRESENIUS 315 FRASCO R$ 3,50 R$ 1.102,50

14
ALBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 400 MG, FORMA

FARMACEUTICA: COMPRIMIDO MASTIGÁVE
PRATI

DONADUZZI
17500 COMPRIMIDO R$ 0,33 R$ 5.775,00

           FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

         SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR

Comissão Permanente de Licitação da Saúde

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com/Fone: (81) 9 9518-0389

Página 2 de 6

15
ALBENDAZOL, DOSAGEM: 40 MG,ML, USO: SUSPENSÃO ORAL -

EMBALAGEM 10ML.
PRATI

DONADUZZI
1400 FRASCO R$ 1,00 R$ 1.400,00

16 ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG GERMED 7000 COMPRIMIDO R$ 0,20 R$ 1.400,00

17 ALOPURINOL 100MG MEDLEY 6125 COMPRIMIDO R$ 0,13 R$ 796,25

18
AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO,

CONCENTRAÇÃO: 3 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE -
FRASCO 100ML

NATULAB 2450 FRASCO R$ 2,29 R$ 5.610,50

19
AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO,

CONCENTRAÇÃO: 6 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE -
FRASCO 100ML

NATULAB 2100 FRASCO R$ 2,50 R$ 5.250,00

20 AMINOFILINA 100MG TEUTO 2100 COMPRIMIDO R$ 0,14 R$ 294,00

21
AMINOFILINA, DOSAGEM: 24 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA:

SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML.
FARMACE 70 AMPOLA R$ 3,01 R$ 210,70

25 AMOXICILINA  500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG E.M.S 3828 COMPRIMIDO R$ 0,90 R$ 3.445,20

26
AMOXICILINA  50MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG.

Frasco com 75ml
E.M.S 918 FRASCO R$ 18,50 R$ 16.983,00

27
AMOXICILINA  50MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG.

Frasco com 75ml
E.M.S 306 FRASCO R$ 18,50 R$ 5.661,00

28 AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500MG
PRATI

DONADUZZI
65625 CÁPSULA R$ 0,25 R$ 16.406,25

29 AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500MG
PRATI

DONADUZZI
21875 CÁPSULA R$ 0,25 R$ 5.468,75

30
AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 50MG,ML, APRESENTAÇÃO:
PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL EMBALAGEM CONTENDO 60ML."

PRATI
DONADUZZI

2100 FRASCO R$ 2,80 R$ 5.880,00

31 AMPICILINA 500MG
PRATI

DONADUZZI
5250 COMPRIMIDO R$ 0,43 R$ 2.257,50

32 AMPICILINA 50MG/ML - FRASCO 60ML
PRATI

DONADUZZI
700 FRASCO R$ 4,10 R$ 2.870,00

36
AROEIRA (SCHINUS TEREBINTHIFOLIA RADDI)  - BISNAGA

60G
HEBRON 61 BISNAGA R$ 69,00 R$ 4.209,00

37 ATENOLOL, DOSAGEM: 100 MG
PRATI

DONADUZZI
10500 COMPRIMIDO R$ 0,09 R$ 945,00

40
SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO: 10 MG,ML DE FERRO
ELEMENTAR, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE - FRASCO

100ML. "
NATULAB 1400 Frasco R$ 4,30 R$ 6.020,00

41
ATROPINA SULFATO, DOSAGEM: 0,25 MG,ML, USO: SOLUÇÃO

INJETÁVEL
FARMACE 140 AMPOLA R$ 1,10 R$ 154,00

42
AZITROMICINA, DOSAGEM: 40 MG,ML, APRESENTAÇÃO:

SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 15ML.
PHARLAB 1250 FRASCO R$ 7,70 R$ 9.625,00

44
NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI,G, APRESENTAÇÃO: CREME

VAGINAL. EMBALAGEM 60G
GREENPHARMA 690 BISNAGA R$ 4,00 R$ 2.760,00

46 AZITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG PHARLAB 7875 COMPRIMIDO R$ 0,80 R$ 6.300,00

47
SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 25MG,ML DE FERRO II,

FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS - FRASCO
30ML.

NATULAB 700 Frasco R$ 0,85 R$ 595,00

54

ÓXIDO DE ZINCO, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADO COM
VITAMINA A + VITAMINA D, CONCENTRAÇÃO: 100 MG + 1.000

UI + 400 UI,G, FORMA FARMACÊUTICA: POMADA. BISNAGA
45G

NATIVITA 525 Bisnaga R$ 4,83 R$ 2.535,75

56
BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM: 10%, USO: SOLUÇÃO

INJETÁVEL - AMPOLA 10ML.
SAMTEC 140 AMPOLA R$ 1,20 R$ 168,00

57
BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM: 8,4%, USO: SOLUÇÃO

INJETÁVEL - AMPOLA 10ML.
SAMTEC 70 AMPOLA R$ 1,00 R$ 70,00

59
BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG,ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS-

FRASCO 20ML .
MARIOL 787 FRASCO R$ 1,20 R$ 944,40

61 CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO: 25 MG GEOLAB 25000 COMPRIMIDO R$ 0,03 R$ 750,00

64 CARBONATO DE CÁLCIO 500MG VITAMED 43750 COMPRIMIDO R$ 0,06 R$ 2.625,00

           FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

         SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR

Comissão Permanente de Licitação da Saúde

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com/Fone: (81) 9 9518-0389

Página 3 de 6

68 CARVEDILOL, DOSAGEM: 25 MG LEGRAND 38500 COMPRIMIDO R$ 0,15 R$ 5.775,00

72
CEFALEXINA, DOSAGEM: 50 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA:

PÓ P, SUSPENSÃO ORAL.FRASCO 100ML.
ANTIBIOTICOS

DO BRAZIL
525 FRASCO R$ 15,95 R$ 8.373,75

73 CEFALEXINA, DOSAGEM: 500 MG
ANTIBIOTICOS

DO BRAZIL
36750 DRÁGEA R$ 0,38 R$ 13.965,00

76 CETOCONAZOL 2% XAMPU - 100ML NATIVITA 1125 FRASCO R$ 6,66 R$ 7.492,50

77 TIABENDAZOL 500MG UCI 3500 Comprimido R$ 0,91 R$ 3.185,00

82
CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO: 150 MG,ML, FORMA

FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMOPLA 2ML
HYPOFARMA 140 AMPOLA R$ 2,00 R$ 280,00

83 CINARIZINA 75MG RANBAXY 7000 COMPRIMIDO R$ 0,31 R$ 2.170,00

87 TIABENDAZOL 50MG/ML - FRASCO 50ML BELFAR 225 Frasco R$ 42,00 R$ 9.450,00

95
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO

INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO - 100ML.
FARMACE 140 FRASCO R$ 2,40 R$ 336,00

97
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO

INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO - 500ML.
FARMACE 245 FRASCO R$ 3,70 R$ 906,50

103
DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1 MG,ML, APRESENTAÇÃO:

ELIXIR - FRASCO 100ML.
FARMACE 2100 FRASCO R$ 1,96 R$ 4.116,00

104
DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1%, APRESENTAÇÃO: CREME-

BISNAGA 10G.
GREENPHARMA 2800 BISNAGA R$ 1,37 R$ 3.836,00

105
DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG,ML, FORMA

FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2,5ML.
FARMACE 175 AMPOLA R$ 2,42 R$ 423,50

106
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM: 0,4 MG,ML,

APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL- FRASCO 100ML.
PRATI

DONADUZZI
2100 FRASCO R$ 1,80 R$ 3.780,00

108
DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO: SAL POTÁSSICO, DOSAGEM:

50 MG
GEOLAB 10500 COMPRIMIDO R$ 0,08 R$ 840,00

109
DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, DOSAGEM:

25MG,ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 3ML.
FARMACE 140 AMPOLA R$ 1,16 R$ 162,40

111 TROPICA MIDA 10MG/ML- FRASCO 5ML ALCON 37 Frasco R$ 13,50 R$ 499,50

114
DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG,ML, FORMA

FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL - GOTAS. EMBALAGEM
10ML.

HIPOLABOR 2800 FRASCO R$ 1,10 R$ 3.080,00

115 DIMETICONA, DOSAGEM: 40 MG MULTILAB 35000 COMPRIMIDO R$ 0,11 R$ 3.850,00

118 VARFARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5 MG
UNIÃO

QUIMICA
10500 Comprimido R$ 0,16 R$ 1.680,00

121

DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM
PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, DOSAGEM:3MG + 5MG +

100MG + 100MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL

UNIÃO
QUIMICA

175 AMPOLA R$ 2,15 R$ 376,25

124 DOMPERIDONA 1MG/ML- FRASCO 100ML EUROFARMA 700 FRASCO R$ 11,10 R$ 7.770,00

125
DOPAMINA, DOSAGEM: 5 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO

INJETÁVEL - AMPOLA 10ML.
CRISTALIA 63 AMPOLA R$ 5,60 R$ 352,80

126 DOXAZOSINA 2MG EUROFARMA 4375 COMPRIMIDO R$ 0,08 R$ 350,00

127 DOXAZOSINA 4MG EUROFARMA 5250 COMPRIMIDO R$ 0,30 R$ 1.575,00

128 ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM: 10 MG MEDQUIMICA 87500 COMPRIMIDO R$ 0,04 R$ 3.500,00

133 ERITROMICINA 500MG
PRATI

DONADUZZI
7000 COMPRIMIDO R$ 0,31 R$ 2.170,00

134 VERAPAMIL 80MG GERMED 10500 Comprimido R$ 0,20 R$ 2.100,00

135 ESCOPOLAMINA 10MG BOEHRINGER 11250 COMPRIMIDO R$ 0,85 R$ 9.562,50

           FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

         SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR

Comissão Permanente de Licitação da Saúde

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com/Fone: (81) 9 9518-0389

Página 4 de 6

136 ESCOPOLAMINA 10MG/ 20ML HIPOLABOR 1050 FRASCO R$ 7,20 R$ 7.560,00

138
ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:

ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 4MG +
500MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5ML.

HYPOFARMA 175 AMPOLA R$ 3,50 R$ 612,50

141
ESPINHEIRA-SANTA (MAYTENUS ILICIFOLIA MART. EX

REISSEK)
HERBARIUM 2625 CÁPSULA R$ 0,60 R$ 1.575,00

144 ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM: 25 MG E.M.S 13125 COMPRIMIDO R$ 0,20 R$ 2.625,00

147
VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1, B2,

B3, B5, B6, B12
NATULAB 17500 Comprimido R$ 0,03 R$ 525,00

151 ESTRÓGENO CONJUGADOS 0,3MG WYETH 5250 COMPRIMIDO R$ 1,00 R$ 5.250,00

158
FLUORESCEÍNA SÓDIA 1%- FRASCO 3ML - SOLUÇÃO

OFTALMOLÓGICA
ALLERGAN 4 FRASCO R$ 18,00 R$ 72,00

159
FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO: 10 MG,ML, APRESENTAÇÃO:

SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML.
SANTISA 105 AMPOLA R$ 1,00 R$ 105,00

161
GLICLAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 30 MG, FORMA

FARMACÊUTICA:LIBERAÇÃO PROLONGADA
E.M.S 5250 COMPRIMIDO R$ 0,15 R$ 787,50

164
GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO
INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA

FECHADO - 500ML.
FRESENIUS 175 FRASCO R$ 4,20 R$ 735,00

166 GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.) 150ml NATULAB 875 FRASCO R$ 3,65 R$ 3.193,75

169
VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:

VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL -
AMPOLA 2ML.

HYPOFARMA 140 Ampola R$ 2,20 R$ 308,00

172

HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO
HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 60 MG + 40

MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL.
EMBALAGEM 100ML

IMEC 2100 FRASCO R$ 2,84 R$ 5.964,00

173 IBUPROFENO, DOSAGEM: 300 MG GEOLAB 7000 COMPRIMIDO R$ 0,13 R$ 910,00

174
IBUPROFENO, DOSAGEM: 50 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA:

SUSPENSÃO ORAL. FRASCO 30ML
NATULAB 4200 FRASCO R$ 1,60 R$ 6.720,00

176 INSULINA HUMANA , GLARGINA TUBETE 3ML BIOM 1 TUBETE R$ 31,00 R$ 31,00

177 IODETO DE POTÁSSIO 20MG/ML- FRASCO 100ML E.M.S 700 FRASCO R$ 3,03 R$ 2.121,00

189 LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM: 100 MCG MERCK 22750 COMPRIMIDO R$ 0,10 R$ 2.275,00

192 LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 2%+ 1:200.000 20ml CRISTALIA 26 AMPOLA R$ 5,50 R$ 143,00

195
LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO:

INJETÁVEL -  AMPOLA 20ML.
CRISTALIA 140 AMPOLA R$ 6,30 R$ 882,00

201 DORZOLAMIDA 2% - FRASCO 5ML ACHE 218 Frasco R$ 22,85 R$ 4.981,30

204
MEBENDAZOL, DOSAGEM: 20 MG,ML, APRESENTAÇÃO:

SUSPENSÃO ORAL. EMBALAGEM 30ML
BELFAR 1575 FRASCO R$ 1,40 R$ 2.205,00

208 METILCELULOSE 2% - FRASCO 10ML ALERGAN 2 FRASCO R$ 27,49 R$ 54,98

210
SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 50%, USO:

SOLUÇÃO INJETÁVEL- 10ML.
ISOFARMA 140 Ampola R$ 7,30 R$ 1.022,00

212 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG BELFAR 28000 COMPRIMIDO R$ 0,07 R$ 1.960,00

213
METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG,ML,

APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL. FRASCO 10 ML
PHARLAB 1400 FRASCO R$ 1,15 R$ 1.610,00

215
METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO: SAL SUCCINATO, DOSAGEM:

100 MG, APRESENTAÇÃO: LIBERAÇÃO CONTROLADA
MEDLEY 525 COMPRIMIDO R$ 0,78 R$ 409,50

216
METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO: SAL SUCCINATO, DOSAGEM:

50 MG, APRESENTAÇÃO: LIBERAÇÃO CONTROLADA
MEDLEY 875 COMPRIMIDO R$ 0,55 R$ 481,25

217 METRONIDAZOL
PRATI

DONADUZZI
1812 BISNAGA R$ 5,20 R$ 9.422,40

           FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

         SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR

Comissão Permanente de Licitação da Saúde

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com/Fone: (81) 9 9518-0389

Página 5 de 6

220
METRONIDAZOL, DOSAGEM: 40 MG,ML, APRESENTAÇÃO:

SUSPENSÃO ORAL. EMBALAGEM 120ML
BELFAR 875 FRASCO R$ 7,50 R$ 6.562,50

221 METRONIDAZOL, DOSAGEM: 400 MG AVENTIS 17500 COMPRIMIDO R$ 0,34 R$ 5.950,00

225
NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA,

CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI,G, TIPO MEDICAMENTO:
POMADA. EMBALAGEM 10G

PRATI
DONADUZZI

3150 BISNAGA R$ 1,80 R$ 5.670,00

232
NISTATINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM ÓXIDO DE

ZINCO, CONCENTRAÇÃO: 100.000UI + 200MG,G, TIPO
MEDICAMENTO: CREME. EMBALAGEM DE 60G.

PRATI
DONADUZZI

525 BISNAGA R$ 8,00 R$ 4.200,00

236
NITROGLICERINA, DOSAGEM: 5 MG,ML, APLICAÇÃO:

INJETÁVEL - AMPOLA 10ML. "
CRISTALIA 43 Ampola R$ 34,00 R$ 1.462,00

238
OCITOCINA, DOSAGEM: 5 UI,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO

INJETÁVEL-  AMPOLA 1ML.
UNIÃO

QUIMICA
17 Ampola R$ 1,70 R$ 28,90

241 OMEPRAZOL MAGNÉSICO 20,6MG E.M.S 350 Comprimido R$ 2,10 R$ 735,00

242 OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 20 MG GEOLAB 118125 Cápsula R$ 0,06 R$ 7.087,50

243 OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 20 MG GEOLAB 39375 Cápsula R$ 0,06 R$ 2.362,50

244
SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À

TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG
PRATI

DONADUZZI
21000 Comprimido R$ 0,20 R$ 4.200,00

245 OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40 MG, USO: INJETÁVEL 10ml BLAU 52 Frasco/Ampola R$ 13,09 R$ 680,68

248 PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 MG
PRATI

DONADUZZI
87500 Comprimido R$ 0,09 R$ 7.875,00

249
PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL: 200 MG,ML,

APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 20ML.
NATULAB 3562 Frasco R$ 2,70 R$ 9.617,40

251
PERMETRINA, CONCENTRAÇÃO: 50 MG,ML, FORMA

FARMACEUTICA: LOÇÃO - FRASCO 60ML.
NATIVITA 2100 Frasco R$ 2,75 R$ 5.775,00

252
PERMETRINA, DOSAGEM: 10 MG,ML, INDICAÇÃO: LOÇÃO-

FRASCO 60ML.
NATIVITA 1750 Frasco R$ 1,90 R$ 3.325,00

262 SULFADIAZINA  500MG CATARINENSE 3937 Comprimido R$ 2,15 R$ 8.464,55

263 SULFADIAZINA  500MG CATARINENSE 1312 Comprimido R$ 2,15 R$ 2.820,80

267
RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO,
FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO - 500ML.

FRESENIUS 175 AMPOLA R$ 4,20 R$ 735,00

273 SINVASTATINA, DOSAGEM: 10 MG PHARLAB 31500 Comprimido R$ 0,08 R$ 2.520,00

     VALOR TOTAL: R$ 375.613,11

CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, na classificação abaixo:

Despesa: 87-3. 38002.301.903.2.16.0.339030
Unidade Orçamentária:38002-Fundo Municipal de Saúde
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.000 - Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Ação: 2.16-Manutenção das Ações de Atenção Primária em Saúde

Despesa: 122-3. 38002.10.302.906.2.20.0.339030
Unidade Orçamentária:38002-Fundo Municipal de Saúde
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.000 - Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Ação: 2.20-Manutenção das Ações de Atenção Especializada em Saúde

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas e condições constantes do contrato originário aditado permanecem inalteradas na sua íntegra.

           FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

         SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR

Comissão Permanente de Licitação da Saúde

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com/Fone: (81) 9 9518-0389

Página 6 de 6

 E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor, para um só
efeito, sem rasuras ou emendas, o qual depois de lido e achado conforme, vai pelas partes assinado, as quais se obrigam a cumpri-
los.

Vitória de Santo Antão, 12 de janeiro de 2024.

SECRETÁRIO DE SAÚDE E BEM ESTAR

Alexsandro Miranda de Vasconcelos
Contratante

C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS

Representante Legal da Empresa
Contratado

		2024-01-15T10:56:14-0300
	C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE :06023734000172

		2024-01-15T10:56:32-0300
	C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE :06023734000172

		2024-01-15T10:56:49-0300
	C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE :06023734000172

		2024-01-15T10:57:09-0300
	C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE :06023734000172

		2024-01-15T10:57:28-0300
	C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE :06023734000172

		2024-01-15T10:57:43-0300
	C R G DE MELO JUNIOR COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE :06023734000172

		2024-01-15T12:01:08-0300
	ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS:06160768433

		2024-01-15T12:01:25-0300
	ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS:06160768433

		2024-01-15T12:01:43-0300
	ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS:06160768433

		2024-01-15T12:02:03-0300
	ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS:06160768433

		2024-01-15T12:02:36-0300
	ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS:06160768433

		2024-01-15T12:03:34-0300
	ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS:06160768433